

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo na zhotovenie stavebných prác číslo 341/137/2017  
uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v znení neskorších predpisov (ďalej len „dodatok“)**

**Zmluvné strany**

**Objednávateľ:**

**Objednávateľ:**

Názov: Ústredie práce, sociálnych vecí a rodiny  
Sídlo: Špitálska č. 8, 812 67 Bratislava  
Štatutárny zástupca: Ing. Marián Valentovič, MBA, generálny riaditeľ  
V zastúpení: Mgr. Kristína Trnavská, námestníčka sekcie ekonomiky na  
základe splnomocnenia zo dňa 15.05.2017  
IČO: 30794536  
DIČ: 2021777780

**Fakturačná a korešpondenčná adresa:**

**Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Prešov**

Slovenská 87, 080 28 Prešov

IČO: 30794536  
DIČ: 2021777780  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica Bratislava  
IBAN: SK75 8180 0000 0070 0053 3642  
Číslo telefónu: 051/2440700  
e-mail: [iveta.kusa@upsvr.gov.sk](mailto:iveta.kusa@upsvr.gov.sk)

V zmysle § 5 ods. 2 zákona č. 453/2003 Z. z. o orgánoch štátnej správy v oblasti sociálnych vecí, rodiny a služieb zamestnanosti v znení neskorších predpisov, s účinnosťou od 1.1.2015 je Úrad práce, sociálnych vecí a rodiny Prešov preddavkovú organizáciu zapojenú na rozpočet Ústredia práce, sociálnych vecí a rodiny, ktoré je od 1.1.2015 správcom predmetného majetku štátu.

(ďalej len „objednávateľ“)

**a**

**Zhotoviteľ:**

Názov: INTERBAU, s.r.o.  
Sídlo: Brezovica 520, 082 74 Brezovica  
V zastúpení: Ing. Peter Hroš - konateľ  
IČO: 44 688 997  
DIČ: 2022792728  
Bankové spojenie: SLSP a.s.  
IBAN: SK 89 0900 0000 0005 0496 8955

Zapísaný v obchodnom registri okresného súdu Prešov, Oddiel: Sro, Vložka č.21419/P

(ďalej len „zhotoviteľ“)

(objednávateľ a zhotoviteľ spolu aj ako „zmluvné strany“)

**Preambula**

Tento dodatok k Zmluve o dielo na zhotovenie stavebných prác číslo 341/137/2017 uzatvorenej podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“) sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1, písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

Dôvodom tohto dodatku je skutočnosť, že pri realizácii zákazky Oprava izolácie na budove ÚPSVR Prešov podľa pôvodnej zmluvy pri výkopových prácach zhotoviteľ zistil, že dva

dažďové zvody zo strechy nie sú napojené na kanalizáciu, ale dažďová voda vyteká priamo pod budovu Úradu práce, sociálnych vecí a rodiny Prešov, čo spôsobuje zvýšenie hladiny spodných vôd a je dôvodom zamokania nosných múrov a opadávanie vnútorných omietok. Budova je obkopaná a je nevyhnutné riešiť zvedenie dažďovej vody do kanalizácie. V prípade odkladu realizácie napojenia dažďových zvodov na kanalizáciu by dochádzalo k opakovanému vlhnutiu a poškodzovaniu nosného obvodového muriva budovy a bolo by potrebné opakovať výkopové práce, čo by spôsobilo významné ťažkosti a podstatnú duplicitu nákladov.

## Čl. I. Predmet dodatku

1. Článok II. zmluvy sa dopĺňa o nový ods. 2, ktorý znie nasledovne:

„2. Presná špecifikácia prác navyiac podľa tohto dodatku zmluvy je uvedená v cenovej ponuke zhotoviteľa – ocenený výkaz výmer (položkový rozpočet diela). Položkový rozpočet prác navyiac je prílohou č. 2 zmluvy.“

2. Pôvodný ods. 2 článku V. zmluvy sa nahrádza novým znením, ktoré znie nasledovne:

„2. Dohodnutá cena diela je nasledovná:

Cena diela bez DPH	19 823,63 Eur
DPH 20 %	3 964,73 Eur
Cena diela s DPH:	23 788,36 Eur

(slovom: dvadsaťtritisícšesťstoosemdesiatosem 36/100 Eur )“

## Čl. II. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúci po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
2. Všetky ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré neboli týmto dodatkom dotknuté, zostávajú nezmenené v pôvodnom znení.
3. Neoddeliteľnú súčasť dodatku tvorí príloha č. 1, ktorá tvorí prílohu č. 2 zmluvy- Položkový rozpočet prác navyiac.
4. Tento dodatok je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy a je vyhotovený v siedmych rovnopisoch (všetky rovnopisy majú povahu originálu), z ktorých objednávateľ obdrží päť rovnopisov a zhotoviteľ dva rovnopisy.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že sa oboznámili s obsahom tohto dodatku, že ho uzavreli slobodne podľa svojej vážnej, určitej a zrozumiteľnej vôle, nie v tiesni a ani za nevýhodných podmienok a na znak súhlasu s jeho obsahom ho vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa  
Za objednávateľa:

V Prešove dňa  
Za zhotoviteľa:

.....  
konateľ

## KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby	<b>Oprava izolácie na budove ÚPSVR Prešov</b>	JKSO	
Názov objektu	<b>Zvedenie dažďovej vody zo striech do kanalizácie</b>	EČO	
		Miesto	Prešov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	<b>Ústradie práce, sociálnych vecí a rodiny</b>	30794536	
Projektant			
Zhotoviteľ		44688997	SK2022792728
Spracoval			
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		07.11.2017	CPA

### Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

### Rozpočtové náklady EUR

A		B		C		
Základné rozp. náklady		Doplnkové náklady		Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV Dodávky	654,31	8 Práca nadčas	0,00	13 GZS	0,00
2	Montáž	1 697,36	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Projektové práce	0,00
3	PSV Dodávky	0,00	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Sťažené podmienky	0,00
4	Montáž	0,00	11	0,00	16 Vplyv prostredia	0,00
5	"M" Dodávky	186,40			17 Iné VRN	0,00
6	Montáž	16,47			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	2 554,53	12 DN (r. 8-11)		19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

<b>Projektant</b>		<b>D Celkové náklady</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22
<b>Objednávateľ</b>		24 DPH 20,00 % z 2 554,53
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>25 Cena s DPH (r. 23-24)</b>
<b>Zhotoviteľ</b>		<b>3 065,44</b>
Dátum a podpis	Pečiatka	<b>E Prípochy a odpočty</b>
		26 Dodávky zadávateľa
		27 Kľzavá doložka
		28 Zvýhodnenie + -

## ROZPOČET

**Stavba:** Oprava izolácie na budove ÚPSVR Prešov  
**Objekt:** Zvedenie dážďovej vody zo strech do kanalizácie

**Objednávateľ:** Ústradie práce, sociálnych vecí a rodiny  
**Zhotoviteľ:** INTERBAU s.r.o.  
**Miesto:** Prešov

**Spracoval:**  
**Dátum:** 7. 11. 2017

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>D1 PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							<b>353,891</b>	<b>391,322</b>	<b>745,213</b>	<b>34,536</b>
<b>6 ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE</b>							<b>353,891</b>	<b>391,322</b>	<b>745,213</b>	<b>34,536</b>
10	011	631571003	Násep zo štrkopiesku D-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	18,800	39,636	353,891	391,322	745,213	34,536
<b>HSV Práca a dodávky HSV</b>							<b>482,058</b>	<b>1 306,033</b>	<b>1 788,091</b>	<b>12,065</b>
<b>1 Zemné práce</b>							<b>0,000</b>	<b>1 119,206</b>	<b>1 119,206</b>	<b>2,457</b>
1	221	113107131	Odstránenie krytú v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	16,800	15,103	0,000	253,730	253,730	0,000
3	001	120001101	Prípratok k cenám výkopov za sťaženie výkopu v blízkosti podzemného vedenia alebo výbušnín	m3	15,120	11,981	0,000	181,153	181,153	0,000
2	001	132201201	Výkop ryhy šírky 800-2000mm hm.3 do 100m3	m3	30,240	12,802	0,000	387,132	387,132	0,000
4	001	132201209	Prípratok k cenám za teplotu pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaz. i nezapažených, s urovaním dna v hĺbke 3	m3	30,240	0,716	0,000	21,652	21,652	0,000
5	R	151101101	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia pre všetky šírky rýh, prílože do 2m	M2	37,800	2,538	0,000	95,936	95,936	2,457
6	R	151101111	Odstánenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenia s uložením materiálu do 3m od okraja výkopu, prílože do hĺbky 2m	M2	37,800	0,781	0,000	29,522	29,522	0,000
7	001	162301102	Vodorovné promiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m	m3	30,240	2,758	0,000	83,402	83,402	0,000
8	001	162501113	Vodorovné promiestnenie výkopku po nepevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, prípratok k cene za každý ďalších a zaťažitých 1000 m	m3	151,200	0,441	0,000	66,679	66,679	0,000
<b>3 Zvislé a kompletne konštrukcie</b>							<b>0,000</b>	<b>57,214</b>	<b>57,214</b>	<b>0,000</b>
22	271	366621021	Montáž lapača strešných splavenín HL800G/2	ks	2,000	28,607	0,000	57,214	57,214	0,000
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>							<b>103,743</b>	<b>72,052</b>	<b>175,795</b>	<b>9,529</b>
9	271	461572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drubného ťažšieho 0-4 mm	m3	5,040	34,880	103,743	72,052	175,795	9,529
<b>8 Rúrové vedenie</b>							<b>378,315</b>	<b>57,561</b>	<b>435,876</b>	<b>0,078</b>
11	271	671261121	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 125 mm	m	21,000	1,347	0,294	27,993	28,287	0,000
12	266	2660017940	HDPE rúra PE100 rúra 125x7,4/12m PN10 (SDR17)-pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	m	21,000	6,998	146,958	0,000	146,958	0,058
13	271	677313121	Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, odbočná DN 150	ks	12,000	2,461	0,204	29,598	29,772	0,000
14	266	2660003110	PVC koleno 125/67°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	6,000	2,117	12,702	0,000	12,702	0,003
15	266	2660003510	PVC odbočka 125/100/67°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	2,000	3,242	6,484	0,000	6,484	0,001
17	266	2660004310	Prechod liatina - PVC 125 (treba objednať krúžky KAME)-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	2,000	3,878	7,756	0,000	7,756	0,001
21	266	2666310010	Lapač strešných splavenín HL800G/2, DN 125, (6,67 l/s), liatinový rám, odtok s otočným guľovým kĺbom 0 - 90°, koš na nečistoty, klapka, PP/liatina	ks	2,000	90,822	181,644	0,000	181,644	0,014
<p><i>Lapač strešných splavenín DN 125 s kĺbom na odtoku (možnosť postupného nastavenia uhlu 0 - 90°), lapačom nečistôt, protizápchovou rezančnou klapkou i v suchom stave, liatinovým krytom, pohľadové diely z liatiny, pre dážďové zvodny z liatiny od 675 - 8120mm, špeciálne pre staré a historické centrá miest, budov a múzeí. Vhodný pre pamiatkové objekty a historické zóny miest atď.</i></p>										
16	266	2660003920	PVC navrtávacia odbočka 300/125/90°-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	1,000	18,967	18,967	0,000	18,967	0,001
19	266	2660004120	PVC presuvka 125-hladký kanalizačný systém PIPELIFE	ks	2,000	1,653	3,306	0,000	3,306	0,000
<b>M Práca a dodávky M</b>							<b>4,758</b>	<b>16,468</b>	<b>21,226</b>	<b>0,000</b>
<b>23-M Montáže potrubia</b>							<b>4,758</b>	<b>16,468</b>	<b>21,226</b>	<b>0,000</b>
20	623	230203268	Montáž armatúry DAA (Kit) prípojky navrtávacej s predtíženou odbočkou PE 100 SDR 11 D 315/125	ks	1,000	21,226	4,758	16,468	21,226	0,000
<b>Celkom</b>							<b>840,707</b>	<b>1 713,823</b>	<b>2 554,530</b>	<b>46,600</b>

